
О проведении городского фестиваля-конкурса   
«Богатство российского фольклора» 
 

В целях реализации государственных интересов в области патриотического и 
духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, развития творческой 
активности учащихся и в соответствии с планом работы Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 29.02.2024 на базе МБУДО «Центр внешкольной работы» городской 
фестиваль-конкурс «Богатство российского фольклора» среди учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа.  

2.  Утвердить Положение о городском фестивале-конкурсе «Богатство 
российского фольклора» среди учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1). 

3. Отделу образования (С.Н. Чиркова) совместно с МБУДО «Центр внешкольной 
работы» (А.А. Галич) организовать работу по проведению городского фестиваля-
конкурса «Богатство российского фольклора» среди учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование 
МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.7.3 
муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко) 
произвести оплату расходов на проведение городского фестиваля-конкурса 
«Богатство российского фольклора» в сумме 130300 (сто тридцать тыс. триста) руб. в 
соответствии с расчетом расходов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника отдела 
образования С.Н. Чиркову. 
[SIGNERSTAMP1] 
Начальник Управления  
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                              М.И. Гореликов 
 
 
Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, ЦВР, ИМЦ, учреждения 
Исп. И.Ф. Онанко, тел.  303-100, доб. 1627 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 

Положение 
о городском фестивале-конкурсе «Богатство российского фольклора» 

 
Городской фестиваль–конкурс «Богатство российского фольклора» (Далее 

– Фестиваль-конкурс) проводится в рамках реализации мероприятий программы 
патриотического воспитания младших школьников «Мы – россияне!» 

 
1. Цель и задачи 

Фестиваль-конкурс проводится с целью реализации государственных 
интересов в области патриотического воспитания детей и подростков, воспитания 
у них интернациональных чувств посредством раскрытия нравственного смысла 
сказок, легенд и былин народов России. 

Задачи: 
- совершенствование форм и методов работы по патриотическому и 

духовно–нравственному воспитанию школьников; 
- ознакомление учащихся с культурным наследием народов России; 
- выявление и поддержка творчески одаренных детей; 
- повышение профессионального мастерства педагогов. 

 
2. Учредители и организаторы 

Учредителем Фестиваля-конкурса является Управление образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Организует и проводит мероприятие МБУДО «Центр внешкольной работы». 
 

3. Участники, место и время проведения 
В Фестивале–конкурсе принимают участие учащиеся 2-х и 3-х классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа. Состав команды – 7 – 9 человек. 

Фестиваль–конкурс состоится 29.02.2024 года. Время и место проведения 
Фестиваля-конкурса будет сообщено дополнительно. 

 
4. Условия проведения 

Командам, принимающим участие в Фестивале–конкурсе, необходимо 
соблюдать следующие условия: 

- иметь название команды; 
- подготовить инсценировку отрывка из сказки, легенды или былины народа, 

населяющего территорию Российской Федерации продолжительностью в 5 - 7 
минут;  

- отразить в постановке тематику Фестиваля–конкурса в одной из номинаций:  
      - «Театральная миниатюра», 
      - «Музыкальная постановка». 
 



Оценка выступлений, представленных на Фестивале-конкурсе, 
осуществляется по следующим критериям: 

- соответствие представленных постановок заявленной теме Фестиваля-
конкурса; 

- артистизм исполнения, сценическая культура; 
- художественная целостность театральной постановки; 
- оригинальность режиссерского решения. 
 

5. Награждение участников 
 По итогам проведения Фестиваля-конкурса победители награждаются 

дипломами 1, 2, 3 степеней в каждой номинации. 
Жюри оставляет за собой право присуждать несколько I, II, III мест в каждой 

номинации, либо не присуждать какого-либо места. Жюри имеет право учреждать 
специальные призы, отмечая оригинальность и нестандартность театральных 
постановок.  

Участники Фестиваля-конкурса, не занявшие призовые места, награждаются 
дипломами участника. 
 

6. Порядок подачи заявок 
Заявки на участие в Фестивале-конкурсе принимаются в письменном виде до 

23.02.2024 г. по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1–А., каб. 
№ 2. телефон / факс: 41-04-34/ e-mail: zayavka.cvr@yandex.ru  

В день проведения мероприятия лицо, сопровождающее участников 
Фестиваля–конкурса, представляет куратору программы копию приказа 
образовательного учреждения об участии команды в мероприятии. К приказу 
прилагается списочный состав учащихся, фамилия, имя, отчество 
сопровождающего и номер его телефона. 

Форма заявки 
 

Заявка 
на участие в Фестивале-конкурсе «Богатство российского фольклора» 

(программа патриотического воспитания младших школьников 
«Мы – россияне!») 2023-2024 учебный год 

 
1. Название образовательного учреждения в соответствии с Уставом учреждения 
2. Название команды 
3. Списочный состав команды (учащиеся 2-х, 3-х классов) 
4. Название сказки, легенды или былины народа РФ  
5. Номинация 
6. ФИО руководителя коллектива (полностью) 
7. Телефон руководителя коллектива 

 
Директор образовательного учреждения                                         Подпись 
 
                    МП                                                                           «__»__________ 2024 г. 

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru


ьцой работы»

Утверждаю 
"X Директор МБ У ДО 

, А;<<1.1ентр внршк 
|1{ — А-А. Галич
\У 2024 г.

Расчет расходов на проведение городскбУс^^стиваля-конкурса 

 

«Богатство российского фольклора»
(программа патриотического воспитания младших школьников

«Мы - россияне!»)
ФЕВРАЛЬ 2024 г.

№ Наименование Кол-во Цена (руб.) Сумма 
(руб.)

1. Полиграфическая продукция
- дипломы 205 шт. 90 18 450
Итого 18 450

2. Сопутствующие материалы
- батарейка АА
- карандаш заточенный
- ручка шариковая

20 шт.
1 шт.
10 шт

99
12

15,802

1 980
12

158
Итого 2 150

3. Призы
- алмазная мозайка
- пластилин
- акварель
- карандаши цветные
- набор конфет
- сертификаты подарочные

51 шт.
50 уп.
15 шт.
15 уп.
15 уп.
27 шт.

1040
328
344
40
500
1000

53 040
16 400
5 160
600

7 500
27 000

Итого 109 700
Всего 130 300
Сто тридцать тысяч триста руб. 00 коп.


